財團法人台灣網路資訊中心

「「「「IP位址及網路協定委員會位址及網路協定委員會位址及網路協定委員會位址及網路協定委員會」」」」第第第第 45次會議紀錄次會議紀錄次會議紀錄次會議紀錄

時間: 97年 12月 22日下午 14時 0分

地點：台灣網路資訊中心十樓會議室

主席：賴弦五 主任委員

記錄：郭晟偉

出席人員：蔣再華委員、鄭康委員、蔡福隆委員、曾黎明委員、黃勝雄委員、鍾福貴委

員、趙涵捷委員、郭峻杰委員（蔡光廷
代
）、楊正宏委員(陳懷恩

代
)、范子綱委

員、林筱偉委員、嚴劍琴委員、溫開昀委員、黃仁竑委員

TWNIC顧靜恆組長、郭晟偉、蔡更達、余雅玲

一、 討論及決議事項：

1. IP位址代理發放權審核及變更討論。

決議：

(1) 永佳樂有線電視股份公司正式來函希望取消其 IP 代理發放權及歸

還 IP 位址，依 TWNIC 網際網路位址收回原則，，，，通過取消永佳樂有線電

視股份公司代理發放單位資格，並回收其 IP 位址。

(2) 由於沅鴻媒體傳訊有限公司超過半年未繳 IP 位址維護年費，依 IP

發放管理收費辦法及 TWNIC 網際網路位址收回原則，，，，通過取消沅鴻

媒體傳訊有限公司代理發放單位資格，並回收其 IP位址。

(3) 通過 IP 位址代理發放單位台灣電訊網路服務股份有限公司與台灣固

網股份有限公司合併為台灣固網股份有限公司。

2. 4 byte AS號碼報告

建議：

(1) APNIC將於 2009年起於亞太地區開始優先核發 4 byte AS號碼，建議

配合此項政策同步優先核發 4 byte AS號碼，並再次以發函的方式告知

代理發放單位此項政策調整。

(2) 建議TWNIC考量整體AS號碼資源，以教育訓練及邀請 ISP進行 4 byte

AS號碼使用經驗交流，以協助 ISP平順升級到 4 byte AS號碼環境。

3. TWNIC IP教育訓練規劃報告

建議：

鑑於 IPv4位址日益枯竭，建議 TWNIC規劃明年度教育訓練時能增加 IPv4

位址枯竭相關因應的部分。

二、 臨時動議

無

三、 散會